M UR.

AOCCDRER. REG STRO UFFI Cl ALE(U) . 0015709. 26- 11- 2015

D.D.G. 562

VISTO

VISTA

VISTO

PRESTO ATTO

RITENUTO

U &2

% N Z’?;‘?i(;ﬁ-(‘(’i'{?- A/ 4 'ly‘i’/;'w;.’!b'ﬁ({,
O .
! detd 'U//Wf,'wrucjf/(}. e cddedier -Z//? ccerer

%4/7(’(0 Seolirslice %ﬂ;?’-ﬂ‘()&?(ﬁél /Q(Wf /! Cg;)u/c'(z—%ﬂnaa((.wa
) &

>, pe]
- g‘fa}’ﬂk’fﬂ}’(l’ c/(‘i(ﬂ}’()'r/() -

Coordinamento Funzioni Tecnico — Ispettive
Bologna, 26 novembre 2015
IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Ministeriale n. 850 del 27.10.2015 con particolare riferimento
all'articolo 15 “Compiti dei diversi soggetti istituzionali” comma 2, che
prevede la costituzione di appositi staff regionali

la nota MIUR n. 36167 del 5.11.2015 relativa al Periodo di Formazione e di
Prova per i docenti neo-assunti — primi orientamenti operativi

il Decreto direttoriale USRER n. 363 del 31.7.2015 prot. n. 9821 del 11.8.2015
di costituzione della Commissione per il monitoraggio e la valutazione del
Piano di formazione dei docenti neoassunti per I'a.s. 2014/2015 e per la
progettazione delle attivita 2015/2016

delle azioni realizzate ad avvio anno scolastico 2015/2016 per le scuole
dell'Emilia-Romagna sia di informazione, con conferenze di servizio, sia di
formazione, con la diffusione di materiali esplicativi

necessario formalizzare, ai sensi della recente normativa, la costituzione di
uno staff destinato all'accompagnamento dei percorsi di formazione e di

prova per i docenti neoassunti in Emilia-Romagna

DECRETA

E costituito lo Staff regionale per le azioni di coordinamento delle azioni formative per le
scuole dell'Emilia-Romagna. Lo staff si impegna a fornire strumenti utili per lo sviluppo delle
attivita, svolge azioni di monitoraggio e verifica della qualita delle iniziative e promuove
attivita di documentazione e di ricerca:

Giancarlo Cerini Dirigente Ufficio Coordinamento Ispettivo — U.S.R. E-R
Claudio Bergianti Dirigente Tecnico — U.S.R. E-R

Chiara Brescianini Dirigente Scolastico — U.S.R. E-R

Luca Prono Dirigente Scolastico IC Ozzano Emilia Bologna

Cinzia Quirini Dirigente Scolastico IC Pianoro Bologna

Lorella Zauli Docente — U.S.T. Forli Cesena

Rita Fabrizio Docente — U.S.R. E-R

Maita Bonazzi Docente —U.S.R. E-R

Simona Ercolesi Assistente amministrativa — U.S.R. E-R

Maria Teresa Bertani Docente di statistica in quiescenza Bologna

Dirigente: Giancarlo Cerini
Responsabile del procedimento: Maita Bonazzi 051/3785252 formazione@g.istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it sito: web: www.istruzioneer.it



mailto:formazione@g.istruzioneer.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info

U €

% . %f:w citero dedd 'lyj—ﬂ'fllﬁv’!:()'}?({,
O .
! deld '('///;'M,'wrwcjf;/(}: e deller -‘.% ccerer

Lj/%/j oo Aeoliaslico %ﬂ;}(zﬁﬂb&?ﬂ%& /ﬁ(&?ﬂ /! Cg;)u/c'(z—%ﬂnaa(?wa
) &

‘ ~
- Lpperncore Gerewale -

Coordinamento Funzioni Tecnico — Ispettive

L'attivita dello staff & coordinata dal Dirigente dott. Giancarlo Cerini e si svolgera presso i
locali di questa Direzione. Eventuali mutamenti nella composizione dello staff saranno
oggetto di apposito dispositivo. Ai componenti della Commissione non spettano compensi o
indennita comunque denominate. Lo staff usufruisce, per la realizzazione delle azioni di
propria competenza, delle risorse finanziarie assegnate all'l.C. Ozzano Emilia (BO),
nell'ambito del fondo destinato per le azioni formative dell'anno di formazione e di prova, ai
sensi art. 15 comma 2 D.M. 850/2015.

Il DIRETTORE GENERALE
Stefano Versari

[Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell’art. 3, comma2, del D.Lgs. 39/1993]

Dirigente: Giancarlo Cerini
Responsabile del procedimento: Maita Bonazzi 051/3785252 formazione@g.istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it sito: web: www.istruzioneer.it



mailto:formazione@g.istruzioneer.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info

